CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 631/2022

Realização de serviços para a manutenção
adequada da ciclovia da Avenida Parigot de
Souza, no trecho compreendido entre a Rua
Santos Dumont e a rotatória da Avenida
J.J.Muraro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de serviços para a
manutenção adequada da ciclovia da Avenida Parigot de Souza, no trecho
compreendido entre a Rua Santos Dumont e a rotatória da Avenida J.J.Muraro.

O referido trecho da ciclovia carece de melhorias. Neste sentido, pede-
se que seja feita a manutenção com os serviços necessários para sua recuperação.

O investimento público deve ter em vista as boas condições de
trafegabilidade com o objetivo de maior segurança aos ciclistas.

Lembrando que o trecho em questão é um dos mais usuais pelos
trabalhadores ou mesmo àquelas pessoas que o utilizam para o passeio e lazer.

Diante do exposto, para resguardar a segurança dos cidadãos pedimos
o atendimento desta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 03D5C18260E4111E4EFC961CCCA3928C CODIGO DO DOCUMENTO: 041608
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 631/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle